ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _____________ № ___________

О внесении изменений в решение Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 26.06.2018 № 48/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Можайском городском округе Московской области»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Московской области № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Совет депутатов Можайского городского округа Московской области РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Можайском городском округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 26.06.2018 № 48/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Можайском городском округе Московской области», (далее - Положение) следующие изменения:
	1.1. пункт 11.5 статьи 11 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Публичные слушания могут проводиться как в очной, так и в заочной (дистанционной) форме.»
	1.2. пункт 19.4 статьи 19 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Публичные слушания могут проводиться как в очной, так и в заочной (дистанционной) форме.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Можайского городского округа московской области.

Лист согласования к проекту решения Совета депутатов Можайского городского округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 26.06.2018 № 48/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Можайском городском округе Московской области»

Проект согласовали:

Заместитель Главы Администрации
Можайского городского округа                                            М.Г. Азаренкова

И.о. начальника Финансово-казначейского
управления администрации
Можайского городского округа                                        Г.А. Фунтикова

И.о. начальника отдела правового
и кадрового обеспечения Администрации
Можайского городского округа                                                 В.В. Антонов

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов Можайского городского округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 26.06.2018 № 48/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Можайском городском округе Московской области»

	Разработчик проекта – Финансово - казначейское управление администрации Можайского городского округа.
	Докладчик – И.о. начальника Финансово-казначейского управления администрации Можайского городского округа Г.А. Фунтикова.
	Проект решения Совета депутатов Можайского городского округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 26.06.2018 № 48/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Можайском городском округе Московской области»  разработан в целях соблюдения прав жителей на реализацию участия в осуществлении местного самоуправления в полном объеме в связи с введением режима повышенной готовности, которым введен запрет проведения на территории Московской области любых массовых мероприятий.
	Проведена первичная экспертиза данного проекта решения на коррупциогенность. Проект решения коррупциогенных факторов не содержит.
Финансово-экономического обоснования не требуется.

Заместитель Главы Администрации
Можайского городского округа                                       М.Г. Азаренкова